
BVNL
Hilversum

Motie VADO: Onderzoek naar tweede daklozenopvang M23/20

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 maart 2023,

overwegende dat:
- Hilversum slechts één daklozenopvang (de Cocon) heeft;
- deze daklozenopvang vol zit;
- dakloosheid iedereen kan overkomen en een opvang voor iedereen een veilig onderkomen

moet zijn;
- dak- en thuislozen die niet in de Cocon terecht kunnen worden doorverwezen naar een

andere woonplaats;
- hiermee een afstand gecreëerd wordt tot de eigen vertrouwde omgeving, het eigen netwerk

en eventueel tot school en werk,

constaterende dat:
- de beantwoording van het college op de schriftelijke vragen van BVNL over daklozen in de

vrieskou de zorgen bevestigt;
- tijdens de winterregeling dakloze Hilversummers op stretchers slapen, in een al volle opvang;
- men tijdens de winterregeling zelfs daklozen uit de bossen haalt om binnen te komen slapen;
- ook geschorste daklozen tijdens de winterregeling welkom zijn in de opvang,

verzoekt het college om:
- zowel in Hilversum als in de Regio Gooi en Vechtstreek onderzoek te doen naar de

mogelijkheid van een tweede opvanglocatie voor dak- en thuislozen;
- daarbij onderzoek te doen naar bijvoorbeeld een hostel voor langdurig verslaafden;
- de raad voor de behandeling van de begroting 2024 te informeren over de resultaten van dit

onderzoek,

en gaat over tot de orde van de dag.

M23/2Q

v 3 c2 c 0 2.
T



D66
hilversum

Amendement: Samenwerken: resultaat voorop A23-24

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 maart 2023, behandelend
agendapunt 10, Visie op Samenwerking en Governance,

overwegende dat:
• ontwikkelingen in de samenleving vragen om een andere manier van werken. Een manier

van werken die bijna altijd samenwerken is,

oordelende dat:
• het gaat om het oplossen van complexe kwesties die Hilversum niet alleen kan oplossen;
• niet langer de werkelijkheid van de eigen Organisatie IS daarmee leidend, maar het effectief

organiseren van oplossingen en resultaten voor burgers en samenleving,

besluit:
Beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:

1. De visie op Samenwerking en Governance van de gemeente Hilversum (bijlage 1), vast te
Stellen, met dien verstande dat de volgende tekst op pagina 9 wordt verwijderd:

“We willen daarbij de identiteit van de Hilversumse samenleving zoveel mogelijk behouden.
Samenwerking mag niet ten koste gaan van de wezenskenmerken en het eigen karakter van onze
gemeente. Samenwerking moet er waar mogelijk juist aan bijdragen dat de eigen identiteit en
autonomie behouden blijven.”

Jarno Deen

D66 Hilvrsum



•

__

$• GROEN LINKS

HILVERSUM HILVERSUM

____________

Motie VADO Leegstandsverordening M23-27 (actualisatie M18-100)

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 8 maart 2023,

constaterende dat:

• er sprake is van een langdurige wooncrisis op de Hilversumse woningmarkt;
• deze wooncrisis het voor starters bijna onmogelijk maakt om zelfstandig betaalbare

woonruimte te vinden;
• de verwachting is dat deze wooncrisis nog wel een aantal jaren aan zal houden;
• het kwalijk is dat in tijden van deze woningnood er ook sprake is van woonhuizen en

bedrijfspanden die langdurig leegstaan;
• langdurige leegstand leidt tot verloedering van woon- en bedrijfspanden en van

straten/buurten waar deze panden staan;
• langdurige leegstand uiteindelijk tot ongewenst gebruik van panden/woningen kan leiden,

met een aantrekkende werking op malafide investeerders of beleggers zonder oog voor het
algemeen belang;

• langdurige leegstand van woonpanden niet te rijmen valt met de huidige grote vraag naar
woonruimte;

• in plaats van het regulier (of tijdelijk) verhuren van woningen steeds vaker wordt overgegaan
tot oneigenlijk gebruik van woonpanden middels verkamering of het exploiteren van illegale
pensions,

overwegende dat:

• de raad een woonvisie heeft vastgesteld;
• een van de instrumenten die in deze woonvisie wordt benoemd een leegstandsverordening

is;

• dit een geëigend instrument is om, juist in deze tijd van extreme woningnood, leegstand aan
te kunnen pakken;

• de gemeente alle mogelijk middelen in moet zetten die bijdragen aan het voorkomen en
bestrijden van langdurige leegstand en oneigenlijk gebruik van (woon)panden,

draagt het college op:
• voor het zomerreces van 2023, conform de eerder vastgestelde woonvisie, een uitgewerkt

voorstel voor een leegstandsverordening aan de gemeenteraad voor te leggen,

en gaat over tot de orde van de dag.

Jacqueline Kalk



ç
ç

—

-t

S,
-

j
-
_

S
S

—



GROENLINKS
HILVERSUM

HILVERSUM
Motie Dierenwelzijn

D66
hilversum

ChristenUnie

Bas Nanninga
ChristenUnie

r1
l

M23/28

overwegend dat:

De raad van Hilversum bijeen in vergadering bijeen op 8 maart 2023, behandelend agendapunt 14
Voorstel wijziging APV diverse artikelen,

• de voorliggende APV geen handvatten biedt om dierenwelzijn te verbeteren;
• de gemeenteraad in maart 2016 een nota dierenwelzijnsbeleid heeft vastgesteld als eerste

stap in het ontwikkelen van een breed gedragen en samenhangend beleid voor het welzijn
van dieren;

• het toenmalige college aankondigde een jaar na vaststelling (dus uiterlijk in 2017) van deze
nota een actualisatie aan te bieden;

• het daar nog niet van gekomen is (en het ondertussen wel zes jaar later is);
• de in de nota aangekondigde meldingen op de website van de gemeente Hilversum nog niet

gerealiseerd zijn (bijv. een meldpunt dierenmishandeling);
• de door het college aangekondigde gesprekken met het platform dierenwelzijn niet zijn

teruggekoppeld aan de gemeenteraad,

voorts overwegend dat:

• de lokale overheid een wettelijke taak heeft in de taken vervoer, opvang en verzorging van
zwerfdieren;

• de RIB 1259012 (regionale samenwerking dierenwelzijn — Opvang en verzorging dieren in de
regio) een goede eerste stap biedt op het weer in onze regio opvangen en verzorgen van
zwerfdieren;

• er over de verhoging van dierenwelzijn meer te zeggen is,

verzoekt het college om een actualisatie van de in 2016 aangenomen dierenwelzijnsnota aan de
gemeenteraad voor te leggen, uiterlijk in Q2 2024, waarin in elk geval aan de orde komen de relaties
van dierenwelzijnsbeleid met:

> wonen, groen, openbare ruimte;
> water;

evenementen;
bouwen;

Vivienne Wesselink
D66

over tot de orde van de dag.

imers iacqueline Kalk
PvdA

M23J2 2

v
T

6



GROENLINKS
HILVERSUM

M23/29

Motie vreemd aan de orde van de dag “een echte opfrisser tussendoor voor de raad”

De raad van de gemeente Hilversum, bijeen in vergadering op 8 maart 2023, waarin de motie inzake
het bevorderen van welzijn van dieren aan de orde is gekomen,

constateert dat:
• gedurende de lange raadsvergaderingen om 22.00 uur een snack wordt gereserveerd;
• deze snack zowel een vegetarische als een niet vegetarische gefrituurde variant heeft;
• gefrituurd voedsel calorierijk is en goed smaakt, waardoor overconsumptie op de loer ligt.

Daarnaast bevatten deze snacks vaak transvetten. Deze verhogen de slechte LDL-cholesterol
en verlagen de goede cholesterol;

• het voedingscentrum stelt dat gezond frituren niet bestaat;
• er voldoende alternatieven zijn voor een snackmoment die ook nog de concentratie

verbeteren (te denken valt aan blauwe bessen, banaan, avocado, noten en zaden),

voorts overwegend dat:
• er niets zo goed is om het dierenwelzijn te bevorderen als we dieren niet langer eten;
• de gemeenteraad van Hilversum niet gaat over het eetpatroon van onze inwoners;
• de gemeenteraad van Hilversum een voorbeeldfunctie heeft qua gezonde leefstiji,

geeft de griffie de opdracht om:
ervoor te zorgen dat bij de raadsvergaderingen vanaf heden een niet gefrituurde, plantaardige,
daadwerkelijke opfrisser aan de vergadering wordt aangeboden,

en gaat-over tot de orde van de dag.

Marleen Remmers
GrènLinks

.
q00 c

(c

‘ ‘RD€ Lce

h

\J %e Lv

L3ow
--‘-‘

4O



ChristenUnie

Amendement: Veilig op de fiets naar de sportvelden A23-30

De raad van de gemeente Hilversum in vergadering bijeen op S maart 2023, besprekende de
Sta rtnotitie gebiedsagenda bedrijventerreinen Zuidwest,

constaterende dat:
- de Gebiedsfoto Hilversum Zuidwest aangeeft dat verkeersveiligheid op de Nieuwe Havenweg

richting sportterrein Berestijn “ernstig te wensen over laat” en “dat er veel bijna-ongevallen
gebeuren tussen langzaam (fiets)verkeer en zwaarder gemotoriseerd verkeer”,

overwegende dat:
- duidelijkheid over gestelde kaders aan het begin van dit traject noodzakelijk is;
- een ernstig gevaarlijke verkeerssituatie voor kwetsbare verkeersdeelnemers met prioriteit

dient te worden aangepakt;
- dit helemaal geldt als dit een traject betreft dat veel wordt gebruikt in de avonduren door

jonge verkeersdeelnemers,

besluit:
Beslispunt 2 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:

2. De startnotitie gebiedsagenda bedrijventerreinen Zuidwest vast te stellen, met de
volgende wijziging:

In het hoofdstuk ‘Thema’s’ van de Startnotitie Gebiedsagenda Zuidwest wordt de tekst “Mobiliteit en
verkeersveiligheid. Het tegengaan van parkeeroverlast, het toevoegen van fiets- en looproutes en het
verbeteren van de bereikbaarheid (auto, fiets, 0V) zijn hier onderdeel van. Ook opgaven rondom
laden- en lossen zorgen voor verkeersonveiligheid en dienen opgepakt te worden.”

als volgt gewijzigd: “Mobiliteit en verkeersveiligheid. Het tegengaan van parkeeroverlast, het
toevoegen van fiets- en looproutes en het verbeteren van de bereikbaarheid (auto, fiets, 0V) zijn hier
onderdeel van. Prioriteit heeft het verbeteren van de verkeersveiligheid voor fietsers en ander
langzaam verkeer op de Nieuwe Haven weg richting de sportfaciliteiten. Ook opgaven rondom laden
en lossen zorgen voor verkeersonveiligheid en dienen opgepakt te worden.”

Bas Nanninga

ÇhristenUnie

A23/30

v 2L±
T 19 0occ’c’o

1 OVhCvi



__

BVNL
Hilversum

HILVERSUM

Motie: Heuvellaan 50, Voortschrijdend inzicht?

M23/31

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 8 maart 2023, behandeld agendapunt 15
‘Vaststellen bestemmingsplan Heuvellaan 50’,

constaterende dat:

- de ontwikkelaar heeft aangegeven werklocaties alleen te gaan realiseren zodra deze
verkocht of verhuurd zijn;

- in de anterieure overeenkomst wordt overeengekomen dat de ontwikkelaar geen enkele
realisatieverplichting (artikel 15) heeft;

- het college en de ontwikkelaar beiden wel positief zijn over het verkopen of verhuren van de
werklocaties;

- vanuit de directe omgeving meer consensus lijkt te zijn voor een woonbestemming dan voor
werklocaties,

overwegende dat:

- het huidige klimaat van hoge inflatie, stijgende rentes, hoge schulden en lage groei de
prikkels verminderen voor investeringen door bedrijven;

- ‘economisch perspectief 2040’ niet in beton is gegoten en in dergelijke gevallen met een
‘courante bril’ ofwel een geactualiseerde bril naar de situatie gekeken kan worden;

- de behoefte aan woningen zeer groot is;
- aan de opgave ‘sociale woningen’ op deze locatie niet wordt voldaan,

roept het college op om:

- indien tijdens de ontwikkeling van de plannen, onderbouwd, blijkt dat de behoefte aan het
werkprogramma (gedeeltelijk) wegvalt en derhalve minder werkprogramma nodig is, te
onderzoeken of meer woonprogramma kan worden gerealiseerd, daarbij de in de woonvisie
vastgelegde verhouding 33% sociaal-, 50% midden- en 17% vrije sector woningen als
uitgangspunt te nemen en, indien het onderzoek en daarbij gehouden participatie daartoe
aanleiding geft, het bestemmingsplan dan te wijzigen,

en gaat over tot dq ode van de

HILVERSUM

iris Groeneveld cher



1



HILVERSUM

Amendement: Kaders om binnen te blijven A23-32

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 maart 2023, behandelende het
bestemmingsplan Heuvellaan 50;

overwegende dat:
- er een uitvoerig voortraject heeft plaatsgevonden waar de gemeenteraad heldere kaders

heeft meegegeven ter nadere uitwerking in een bestemmingsplan;
- twee van de voorgestelde afwijkingen van het meegegeven kader een negatieve impact

kunnen hebben op de woonbeleving van omwonenden en/of de uitstraling van het
noordwestelijk villagebied;

- het bestemmingsplan zonder een voorgeschreven goothoogte de mogelijkheid biedt om
modernistische kubuswoningen neer te zetten, niet indachtig de beoogde uitstraling van de
het Noordwestelijk villagebied,

spreekt uit dat:
1. consistentie in kaders en uitvoering geven aan genoemde besluiten belangrijk is voor de

betrouwbaarheid van de overheid;
2. de belangen van de gemeente, direct omwonenden, de projecteigenaar en de samenleving in

dit project samenkomen en in gezamenlijkheid gewogen moeten worden,

besluit:
Beslispunt 4 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:
4. Het (Crisis- en herstelwet) bestemmingsplan Heuvellaan 50, overeenkomstig de geometrisch
bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand NL.IMRO.0402.O4bpl4heuvellaan50-
vaOl met de daarbij behorende stukken, gewijzigd en overeenkomstig de zienswijzen- en
wijzigingsnota, zoals bedoeld onder 1, vast te stellen, met de volgende wijzigingen om het
bestemmingsplan in overeenstemming te brengen met het schetsontwerp:

1. Artikel 3.1 Bestemmingsomschrijving (pagina 69)
De voor ‘Gemengd - 1’ aangewezen gronden zijn bestemd voor:

a. kantoren;
b. dienstverlening;
c. bedrijven behorende tot ten hoogste categorie 2 van de in de bijlagen bij de

regels bijlage 1 opgenomen ‘Staat van Bedrijfsactiviteiten’;
d. groenvoorzieningen;

met de daarbij behorende voorzieningen.

te vervangen door:

2. Artikel 3.1 Bestemmingsomschrijving (pagina 69)
De voor ‘Gemengd - 1’ aangewezen gronden zijn bestemd voor:

a. kantoren;



b. dienstverlening;
c. bedrijven behorende tot ten hoogst categorie 1 van de in de biilagen bij de

regels bijlage 1 opgenomen ‘Staat vah Bedrijfsactiviteiten’;
d. groenvoorzieningen;

met de daarbij behorende voorzieningen. C

Olaf Streutker
CDA Hilversum

Ch,s dével \J;
14{art voor-vrdm

t’ .,—,

/
/

yeVLOV’Vl



HILVERSUM

Amendement: Groen is groen A23-33

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 maart 2023, behandelende het
bestemmingsplan Heuvellaan 50;

overwegende dat:
- de voorgestelde groenstrook van 3,5m breed minimaal benodigd is om het groene
- beeld in de wijk te behouden;
- het voorgestelde bestemmingsplan ongewenste ruimte voor interpretatie biedt inzake de

mogelijkheid tot bebouwing;
- bebouwing in de groenstrook in beginsel achterwege zou moeten blijven.

Eventuele erfscheidingen in de groenstrook ondergeschikt moeten zijn aan het
groene karakter;

spreekt uit dat:
- omwonenden en nieuwe eigenaren baat hebben bij duidelijke regels over het unieke karakter

en doel van de groenstrook, teneinde handhaving t.a.v. instandhouding van de groenstrook
mogelijk te maken,

besluit:
Beslispunt 4 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:
4. Het (Crisis- en herstelwet) bestemmingsplan Heuvellaan 50, overeenkomstig de geometrisch
bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand NL.IMRO.0402.O4bpl4heuvellaan5o-
vaOl met de daarbij behorende stukken, gewijzigd en overeenkomstig de zienswijzen- en
wijzigingsnota, zoals bedoeld onder 1, vast te stellen, met de volgende aanvullingen:

Artikel 4.2.2. van het bestemmingsplan (pagina 71) wordt aangevuld met een sub b:
- Het in lid a bedoelde bouwwerk dient uitsluitend als erfafscheiding gebruikt te worden en

deze erfafscheiding dient uitsluitend ten dienste van het groen te staan.

De toelichting op Groen, artikel 6.2.2. te vervangen door:
- Groen

De groenstroken binnen het plangebied zijn voorzien van de bestemming ‘Groen’. Binnen
deze bestemming zijn groenvoorzieningen en waterhuishoudkundige voorzieningen
toegestaan. Op deze gronden mogen uitsluitend bouwwerken, geen gebouwen zijnde ten
dienste van de bestemming (groen- en waterhuishoudkundige voorzieningen) worden
gebouwd. Het gaat hier nadrukkelijk niet om bouwwerken die ten dienste van de
naastgelegen bestemmingen ‘Gemengd-1’ of ‘Wonen’ zijn, zoals bijvoorbeeld een
overkapping voor haardhout. Ook een gebouw, bijvoorbeeld een tuinhuisje, is niet
toegestaan binnen de groenbestemming. De bouwhoogte van de bouwwerken voor groen-
en waterhuishoudkundige voorzieningen mag niet meer dan 2 meter bedragen. Voor het
groen met name aan de randen van het gebied is voor een goede inpassing qua privacy
binnen deze bestemming een regeling opgenomen dat afschermend groen moet worden
aangelegd en in stand gehouden. Afschermend groen is veelal bladhoudend waarmee direct



n. Daarvoor geldt bovendien een verplichting
in te richten.

A23/33

v
T 0 C c 0 c’ c

Ceticvvct, D—

vrij zicht op een buurperceel wordt voor
dit groen overenkomstig een inrichti

Hilversum



BVNL
Hilversum

Amendement: Geen voorrang statushouders A23/49

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 maart, behandelend agendapunt 12
Huisvestigingsverordening 2023,

constaterende dat:
- woningtoewijzingen waarbij de woningzoekende een woning heeft toegewezen gekregen

zonder dat deze in WoningNet is geadverteerd, directe bemiddeling wordt genoemd;
- de grootste groep die ‘direct bemiddeld’ wordt, bestaat uit statushouders, en zij worden

gehuisvest door woningcorporaties, in overleg met de gemeente, vanuit de taakstelling zoals
door het Rijk aan gemeenten wordt opgelegd,

overwegende dat:
- deze voorrangsregeling niets oplost, maar juist een aanzuigende werking heeft op de

migratie, met als resultaat overvolle AZC’s en een nog grotere woningnood;
- voorrang aan statushouders een nog langere wachttijd betekent voor andere

woningzoekenden,

besluit:
beslispunt 1 van het concept-besluit te wijzigingen zodat deze als volgt komt te luiden:

1. De zienswijze op de Nota bouwstenen Huisvestingsverordening Gooi en Vechtstreek vast
te stellen, met daarin de volgende wijziging:

De volgende tekst toe te voegen onder het kopje ‘voorgestelde aanpassingen’:

- Nieuw voorstel (wordt in de bouwstenennota dan voorstel 10)
In de aangeboden Nota Bouwstenen staat onder 4.1 ‘De wettelijk verplichte urgentie’ dat
statushouders hier ook onder vallen. Wij zien echter niet dat deze voorrangsregeling iets
oplost, maar juist een aanzuigende werking heeft op de migratie, met als resultaat overvolle
AZC’s en een nog grotere woningnood. Ook betekent voorrang aan statushouders een nog
langere wachttijd andere woningzoekenden. Daarom stellen wij voor om de
voorrangsregeling voor statushouders te schrappen, en deze doelgroep dezelfde rechten te
geven op een woning als elke andere inwoner op onze woningmarkt.

BVNL Hilversum

Frede riq ue

A23/t5

v 1

____

IT L’c

1:l
C)

t

___

2121 ‘ 0

cber —

3 ‘-il



1 ChristenUnie

HILVERSUM

Amendement: werkgelegenheid expliciet opnemen in startnotitie Zuidwest

De raad van de gemeente Hilversum in vergadering bijeen op 8 maart 2023, besprekencie de
Startnotitie gebiedsagenda bedrijventerreinen Zuidwest,

overwegende dat:
- werkgelegenheid een belangrijke onderdeel van het Economisch perspectief 2040 is;
- werkgelegenheid iets anders is dan bedrijvigheid, het aantal banen per bedrijf is branche-

afhankelijk;
- er behoefte is aan praktijkgeschoolde banen (Economisch perspectief 2040, pagina 7: “Er is

sprake van een mismatch tussen banen en beroepsbevolking. Vooral het aanbod aan
praktijkgeschoolde banen staat onder druk”);

- bedrijventerrein Zuidwest hier mogelijk een goede bijdrage aan kan leveren,

besluit:
Beslispunt 2 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:

2. De startnotitie gebiedsagenda bedrijventerreinen Zuidwest vast te stellen, met de volgende
wijziging:

In het hoofdstuk ‘Thema’s’ van de Startnotitie Gebiedsagenda Zuidwest wordt de tekst
“Ruimtelijke verdeling met focus op economische vitaliteit. Deze bedrijventerreinen zijn primair
bedoeld voor bedrijvigheid. In de loop der jaren zijn hier functies zoals fitness, sport en andere
functies aan toegevoegd. De ruimtelijke verdeling van functies en het tegengaan van oneigenlijk
gebruik zorgen voor een passender gebruik van de schaarse ruimte voor werken. Onderdeel kan ook
het clusteren van functies zijn, bijvoorbeeld van perifere detailhandel (o.a. bouwmarkten en
automotive).”

als volgt gewijzigd:
“Ruimtelijke verdeling met focus op economische vitaliteit. Deze bedrijventerreinen zijn primair
bedoeld voor bedrijvigheid. In de loop der jaren zijn hier functies zoals fitness, sport en andere
functies aan toegevoegd. De ruimtelijke verdeling van functies en het tegengaan van oneigenlijk
gebruik zorgen voor een passender gebruik van de schaarse ruimte voor werken. Onderdeel kan ook
het clusteren van functies zijn, bijvoorbeeld van perifere detailhandel (o.a. bouwmarkten en
automotive). Ruimte voor bedrijvigheid en werken moet bij voorkeur bijdragen aan de ambitie om
zoveel mogelijk werkgelegenheid te creëren.”

wisten Unie Hilversum
Nanninga

v
T 5E QOcyoo 32.c7cc’

Hilversumse WD
Tobias

Hart voor Hilversum
ns Groeneveld



HILVERSUM

wijziging:

D66
hilversum

Amendement: Duidelijkheid voor omwonenden en verkeer - a A23/36

De raad van de gemeente Hilversum in vergadering bijeen op 8 maart 2023, besprekende de
Startnotitie Gebiedsagenda bedrijventerreinen Zuidwest,

constaterende dat:

• de Gebiedsfoto Werklocatie Hilversum Zuidwest ook woonstraten en andere percelen omvat
buiten de aangegeven bedrijfsgebieden Havenkwartier, Kerkelanden en Zeverijnstraat,

overwegende dat:

• de druk van met name (vracht)verkeer in de omliggende straten soms al behoorlijk kan zijn,
samen met overige overlast door bedrijvigheid;

• er in de aanvoerstraten — met name de zogeheten buitenring — al sprake is van veel
filevorming,

besluit:

Beslispunt 2 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:

2. De startnotitie gebiedsagenda bedrijventerreinen Zuidwest vast te stellen, met de volgende

“Deze gebiedsfoto geeft een feitelijk en objectief beeld van de ruimtelijke en economische situatie in
Zuidwest (bijgaand).” (pagina 1)

te vervangen door:

“Deze gebiedsfoto geeft een feitelijk en objectief beeld van de ruimtelijke en economische situatie in
Zuidwest (bijgaand) en omliggende straten en percelen die zelf geen deel uitmaken van het
plangebied en waarin ook geen uitbreiding van bedrijvigheid is voorzien.”

D66
Vivienne Wesselink

ev11evL

v 2Q32Z
T L4



CD BVNL
Ï1 U 1 • Hilversum
Hilversum HILVERSUM

A23137
Amendement Een zinvolle MRA-termijnagenda

De raad van de gemeente Hilversum in vergadering bijeen op 8 maart 2023, besprekende de
MRA-termijnagenda 2023,

constaterende dat:
• de MRA-termijnagenda conform de door de raden en Staten vastgestelde

samenwerkingsafspraken wordt voorgelegd voor wensen en bedenkingen;
• dit de raad in de gelegenheid stelt om de onderwerpen die in MRA-verband aan de orde

komen tijdig te agenderen om de portefeuillehouder tijdig van kaders te kunnen voorzien
voor het overleg in de Regio Gooi en Vechtstreek resp. de MRA;

overwegende dat:
• in de thans gepresenteerde termijnagenda onderwerpen voorkomen ter behandeling in

Q1 van dit jaar die niet tijdig in de raad en vervolgens het Regio-portefeuillehouders
overleg (PFO) geagendeerd kunnen worden;

• het daarom niet mogelijk is de wethouder van kaders voor het standpunt van Hilversum
in het PFO te voorzien;

Besluit:
Beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:

1. De brief met de zienswijze op de MRA Termijnagenda 2023 te versturen naar het
MRA-bestuur, met dien verstande dat de brief als volgt wordt gewijzigd:

Geachte leden van het MRA-bestuur,

Met interesse hebben wijde Termijnagenda van de MRA gelezen. De agenda biedt ons
goed overzicht wanneer welke thema’s in de diverse MRA-gremia worden besproken.

Als gemeenteraad hechten wij aan goede informatie en bepalen we graag mee welke
opgaven de MRA dient aan te pakken. De MRA -agenda en meerjarenbegroting zijn daarvoor
belangrijke instrumenten.

Onderwerpen die voortvloeien uit de MRA -agenda en de meerjarenbegroting 202 1-2024 zijn
in beginsel al aan de orde geweest en daarop zijn al zienswijzen gegeven. Niettemin kan het
voorkomen dat wij bepaalde onderwerpen op onderdelen voor een nadere
standpuntbepaling aan de raad willen voor/eggen.

Omdat de termijnagenda, die zoals u aangeeft een dynamisch karakter heeft, daarbij een
belangrijke signalerende functie heeft is het van belang om daarover dermate tijdig te
beschikken dat desgewenst agendering in de raad en vervolgens in het portefeulllehouders
overleg van de Regio Gooi en Vechtstreek effectief kan plaatsvinden.

Wij verzoeken u daarmee bij de samenstelling en verspreiding van de termijnagenda
rekening te houden.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 8 maart 2023.

Hilversum

Edwin Göbbels

SP

1



B
V

N
L

L
—

0
C

U
—

sP
v’40

PvdA

D
H

C
D

A

GrL
Q

ç()

V
V

D

D
66

3
H

vH
0

ç
-L



Amendement — Als we het één doen, dan ook het ander A23/38

De raad van de gemeente Hilversum bijeen op woensdag 8 maart 2023, behandelend agendapunt 12
Huisvestigingsverordening 2023,

overwegende dat:

- gemeente Hilversum hofleverancier is wat betreft de sociale woningvoorraad in de regio en
Gooi en Vechtstreek (met toewijzing van 41% van de wonen) en dat Hilversum en Gooise
Meren gezamenlijk 60% van de woningen toewijzen in de regio Gooi en Vechtstreek;

- gemeenten Hilversum en Gooise Meren afzonderlijk van elkaar de noodzaak tot voorrang
voor cruciale beroepen herkennen en inbrengen in de huisvesting;

- gemeente Hilversum een regiofunctie heeft voor zorgfuncties (in toenemende mate met de
sluiting van locatie Blaricum van het Tergooi Ziekenhuis), onderwijs (met o.a. de ROC) en
politie;

- de deelnemers aan de enquête WoningNet ook deze cruciale beroepen als urgentiecategorie
ondersteunen;

- de Bouwstenennota weergeeft dat voorrang geven aan cruciale beroepen daadwerkelijk
helpt (“Werknemers uit cruciale beroepen verkiezen nu Weesp boven de regio Gooi en
Vechtstreek vanwege de voorrangsregeling die in Weesp al bestaat.”),

spreekt uit dat:

- er een zogenaamde ‘kanbepaling’ voorhanden is; echter dat er ook voor andere
(beleids-)doelen naar deze bepaling gekeken wordt, zodat verdringing dreigt;

- het belang van huisvesten van mensen met cruciale beroepen belangrijk is én een
regiofunctie vertegenwoordigt;

- voorstel 4 ‘vrijwillige brandweer’ slechts voor enkele gemeenten relevant is en aanpalend
aan voorstel 5 lijkt;

- Wat Hilversum betreft is het slagen van voorstel 4 (vrijwillige brandweer) direct verbonden
met het slagen van voorstel 5 (cruciale beroepen). Indien de regiogemeenten niet
instemmen met voorstel 5 (cruciale beroepen) stemt gemeente Hilversum niet in met
voorstel 4 (vrijwillige brandweer).

besluit:

Beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:
1. De zienswijze op de Nota bouwstenen Huisvestingsverordening Gooi en Vechtstreek vast te

stellen met de volgende aanvulling op de zienswijze:

“We stellen voor dat er in de huisvestingsverordening tegeliikertijd zowel een oplossing komt voor
de vrijwillige brandweer als voor cruciale beroepen (zorg, onderwijs, politie), voor die gemeenten die

willen startenjet ‘n doen,dan ook het ander.”

Ç) nA23/38
r

Regie Redmeijer
Hart voor Hilversum

v zo

__

T



ChristenUnie

overwegende dat:

D66
hilversum

HILVERSUM A23/39

Amendement “Optimale doorstroming op de woningmarkt is cruciaal”

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 maart 2023, behandelend
“Huisvestingverordening 2023”,

constaterende dat:
• het college van B&W van Hilversum in de regio heeft verzocht om in de

Huisvestingverordening te voorzien in woonruimte voor zogenaamde cruciale
beroepsgroepen (zorg, onderwijs en politie) met als voornaamste doel het stimuleren van
startende werknemers in deze beroepsgroepen te binden en te behouden aan Hilversum en
de regio;

• in de Omgevingsvisie (paragraaf 3.2.3., pagina 39) is beschreven dat in andere

beroepsgroepen, zoals ICT, Techniek en Transport en Logistiek grotere problemen zijn op de
arbeidsmarkt, tevens gerelateerd aan de woningmarkt;

• in de PIanMER van de Omgevingsvisie (paragraaf 6.3, pagina 149) is gewaarschuwd dat het
toewijzen van woningen aan specifieke doelgroepen beperkend kan werken op de
beschikbaarheid van woningen voor andere doelgroepen die ook dringend een woning nodig
hebben,

• op de regiobijeenkomst van 9 januari 2023 bleek dat er in de regio weinig draagvlak is om de
Huisvestingverordening op dit punt aan te passen;

• er nog vragen zijn over het daadwerkelijke effectiviteit en praktische uitvoerbaarheid van
een speciale voorrangsregeling voor cruciale beroepen;

• dat het belangrijk is om zekerheid te hebben over deze onduidelijkheden voordat
daadwerkelijk tot uitvoering van beleid wordt overgegaan,

besluit:
beslispunt 1 van het concept-besluit te wijzigingen zodat deze als volgt komt te luiden:
1. De zienswijze op de Nota bouwstenen Huisvestingsverordening Gooi en Vechtstreek vast te

stellen, met daarin de volgende wijziging:

De volgende tekst te verwijderen:

“Voorstel 5
In de aangeboden Nota Bouwstenen is het voorstel voor het toewijzen van aan cruciale
beroepsgroepen (zorg, onderwijs, politie) verwoord in een viertal mogelijk nader uit te werken
ideeën. Wij houden vast aan ons streven om te voorzien in woonruimte voor deze
beroepsgroepen met als voornaamste doel het stimuleren van startende werknemers in deze
beroepsgroepen te binden en te behouden aan Hilversum en de regio. De dure woningmarkt
maakt dat het voor mensen met deze cruciale beroepen niet aantrekkelijk is om zich in onze
regio te vestigen. Dat zien we helaas terug in de tekorten aan werknemers in deze sectoren.
Wij realiseren ons dat het toewijzen van woonruimte aan cruciale beroepsgroepen ten koste
gaat van de kansen van andere woningzoekenden en dat we daarin de balans moeten zoeken.
Daarbij zien we bovendien kansen voor cruciale beroepsgroepen in andere woonsegmenten,



zoals middeldure huurwoningen en betaalbare koopwoningen van de corporaties, en daarmee
buiten de orde van de Huisvestingsverordening. Een regeling in de Huisvestingsverordening
achten wij vooral noodzakelijk voor startende werknemers van wie het inkomen binnen de
inkomensgrenzen voor sociale huur vallen en alternatieve segmenten onbereikbaar zijn.
In de definiëring van de cruciale beroepen gaat het ons echt om de mensen die een uitvoerende
rol hebben en in het bijzonder (bij zorg en politie) te maken hebben met onregelmatige werktijden
en nachtdiensten. Ook zien wij onderwijs als cruciaal beroep, voor de ontwikkelkansen en het
recht op onderwijs voor onze kinderen en jongeren.
We begrijpen dat er meer beroepen zijn die een belangrijke functie hebben in de samenleving.
We willen graag starten met deze 3 beroepsgroepen en deze, indien wenselijk, eventueel later
aanvullen. Eerst willen we ervaring opdoen met deze nieuwe regeling. We stellen voor dat er
verkend wordt bij andere gemeenten, die reeds langer werken met voorrang voor cruciale
beroepen, hoe de uitvoering het beste vormgegeven kan worden, bijvoorbeeld door werkgevers
hier een rol in te geven.”

en te vervangen door:

“Voorstel 5
In de aangeboden Nota Bouwstenen is het voorstel voor het toewijzen van woonruimte aan
cruciale beroepsgroepen (zorg, onderwijs, politie) verwoord in een viertal mogelijk nader uit te
werken ideeën. Na behandeling van de bouwstenen in de regiobijeenkomst van 9januari 2023 en
in onze raad op 8 maart 2023 zijn we tot de conclusie gekomen dat er nog veel vragen zijn over
de effectiviteit en praktische uitvoering van een eventuele regeling voor cruciale beroepen.
Daarom hebben we besloten om het streven om te voorzien in woonruimte voor speciale
beroepsgroepen voorlopig op te schorten. We vragen de regio om in plaats daarvan eerst een
onderzoek uit te voeren naar:

o een prioritering van beroepen in onze regio voor wat betreft belang voor de regio en
openstaande vacatureruimte;

o de mate waarin de beschikbaarheid van woonruimte van invloed is op de vervulling van
vacatures in de prioritaire beroepen;

o de effecten van een voorrangsregeling voor prioritaire beroepen op de doorstroming op
de woningmarkt voor alle woningzoekenden;

o de praktische uitvoerbaarheid van de maatregel.”

ChristenUnie D66

Bas Nanninga Bonne van Hattum J line Kalk



1: ChristenUnie GROENLINKS
HILVERSUM HILVERSUM

Motie: Vertrouwen op veiligheid ook voor sekswerkers M23/40

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 maart, behandelende het
Sekswerkbeleid 2023,

overwegende dat:
• sekswerk een legaal beroep is en sekswerkers daarmee over dezelfde rechten beschikken als

andere beroepsgroepen en veilig en gezond hun werk moeten uitoefenen;
• de gemeente sinds 2020 het toezicht op de seksbranche heeft overgenomen van de politie;
• het nieuwe beleid meer ruimte geeft aan sekswerkers om thuis hun klanten te ontvangen;
• voor het thuiswerken als zelfstandige sekswerker in dit beleid geen vergunning vereist is;
• de gemeente de positie van zelfstandige sekswerkers wil versterken en de toegang tot zorg

en hulpverlening wil vergroten;
• zelfstandige sekswerkers vaak alleen en daardoor kwetsbaar in de anonimiteit werken;
• er door de anonimiteit geen zicht is op misstanden en onvrijwillige of gedwongen uitoefening

van het sekswerk;
• in diverse gemeentes onafhankelijke vertrouwenspersonen zijn ingesteld waar sekswerkers

naartoe kunnen voor advies en ondersteuning;
• de sekswerkers geen vertrouwenspersoon hebben bij de gemeente Hilversum waar zij

terecht kunnen voor hulpvragen en het melden van misstanden;
• voorlichting en preventie misstanden kan voorkomen,

is van mening dat:
• iedereen in vrijheid veilig en gezond moet kunnen werken;
• het vertrouwen van sekswerkers in de overheid verbeterd kan worden;
• het melden van misstanden en aangifte van geweld snel opgepakt moet worden zodat er

gehandhaafd kan worden;
• ook het uitstappen en begeleiding naar ander werk laagdrempelig en toegankelijk moet zijn;
• een vertrouwenspersoon bij de gemeente meldbereidheid kan vergroten zodat misstanden

snel kunnen worden aangepakt;
• de populatie sekswerkers divers is en verschillende hulpvragen heeft;
• In het beleid meer ingezet kan worden op voorlichting en preventie aan met name jongeren

over de gevaren van onder andere loverboys, sexting en het werken in de deze branche;
• korte lijntjes met de gemeente en politie kunnen bijdragen aan het herstel van vertrouwen;
• veilig en gezond werken en aanpakken van misstanden een gemeenschappelijk doel is van

sekswerkers en gemeente,

verzoekt het college om:
• Voor Q3 2023 te onderzoeken of en hoe vertrouwenspersonen kunnen bijdragen aan het \ Jsignaleren van misstanden in de seksbranche en te kijken hoe de diversiteit van sekswerkers ‘

geborgd kan worden.
4

• Voor Q3 2023 in kaart te brengen of er voldoende voorlichting en preventiemaatregelen zijn \
ter voorkoming van misstanden en onvrijwillig en gedwongen werken in de seksbranche.

Ellis Zeeuw van der Laan Olaf
VVD Hilversum

Bas Nanninga
CU Hilversum



c9’ o1-eV?

M23/t-fO

v
T 0 0 c 0



D66
hilversum

Motie: Gooise matras

De gemeenteraad van Hilversum, in vergadering bijeen op 8 maart 2023, behandelende
sekswerkbeleid 2023,

M23/41

constaterende dat:

- (kleine) samenwerkingsverbanden voor sekswerkers op dit moment niet worden toegestaan,

overwegende dat:

- niet alle sekswerkers thuis kunnen of willen werken;
- er geregeld illegale bordelen worden gesloten, wat aangeeft dat er toch zeker vraag is naar

kleinschalige seksinrichtingen; 1

- illegale bordelen niet gewenst zijn, en er geen toezicht mogelijk is;
- kleinschalige seksinrichtingen (tot 4 personen bijvoorbeeld) die bij de gemeente

geregistreerd zijn een betere oplossing zijn voor illegale bordelen;
- we sekswerkers de autonomie willen geven in hun werk de gelegenheid te geven het werk

zelfstandig te doen zonder hun verdiende geld te hoeven afstaan aan een exploitant of
onvergunde verhuurder,

roept het college op:
- Samen met sekswerkers onderzoek te doen naar het instellen van een ‘vergunning-light’

waarin kleinschalige samenwerkingsverbanden worden mogelijk gemaakt in bijvoorbeeld
leegstaande bedrijfspanden.

- De raad voor Ul 2024 te i f6içen over de uitkomsten van dit onderzoek.

PvdA H ilrsu

oop atiaise
/

/

__________

M23/Lj2

v
T ——

1 https://www.gooieneembode.nl/nieuws/polftje/284097/de-alliantje-wjl-hjlversummer-uit-woning-
die-diende-als-illegaa
https://www.gelderlander.nl/utrecht/pooiersbende-bujtte-vrouwen-jn-utrechts-bordeel-uit-het
ging-ze-om-een-ding-hoeveel-bracht-de-vrouw-

HILVERSUM

D66 1 ersum

-‘ivie esselink

0 a-7OL- dgn

op”a7230307/?referrer=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F



D66
hilversum

M23/42

Motie: Thuiswerken voor iedereen

De gemeenteraad van Hilversum, in vergadering bijeen op 8 maart 2023, behandelende
sekswerkbeleid 2023,

constaterende dat:
- thuiswerken voor sekswerkers op dit moment niet is toegestaan in woningen van

woningbouwcorporaties, met huisuitzetting en huurbeëindiging als gevolg,

overwegende dat:
- de gemeente Hilversum met het nieuwe beleidsplan thuiswerk voor sekswerkers mogelijk wil

maken, maar deze regel nu enkel geld voor huiseigenaren en private huurwoningen;
- het college op dit moment nieuwe prestatieafspraken maakt met de

woningbouwverenigingen;
- het maken van nieuwe afspraken over sekswerk met woningbouwcorporaties advies is van

de commissie Sorgdrager aan gemeenten.1 En andere gemeenten zoals Tilburg en Utrecht
hier al mee bezig zijn;

- we liever zien dat thuiswerk ook voor deze groep mogelijk is, zodat sekswerkers dit niet
illegaal zullen doen;

- de drempel voor sekswerkers om naar de politie te stappen vaag hoog is, wanneer zij zonder
consequenties thuis kunnen werken kunnen we de drempel verlagen,

roept het college op:
Bij het maken van de prestatieafspraken met woningbouwcorporaties in te zetten op het mogelijk
maken van thuiswerk voor sekswerkers in sociale huurwoningen, zodat huisuitzetting en
huurbeëindiging niet langer het gevolg is van thuiswerk voor sekswerkers.

D66 Hilversum

1 https://utrecht.bestuurlijkeinformatie.nI/Reports/Document/01a7e173-c221-4a56-811f-
7854c95eac3a ?documentld=718189ab-l9cb-434a-bb63-7ea878444118



BVNL
h Hilversum

HILVERSUM

M23/43
Motie vreemd aan de orde van de dag: onderzoek parkeeroplossing voor leerkrachten

De gemeenteraad van Hilversum, in vergadering bijeen op 8 maart 2023,

overweegt dat:
• in het coalitieakkoord is afgesproken dat gereguleerd parkeren de komende jaren in alle wijken

binnen de buitenring gaat worden uitgerold;
• er diverse regelingen zijn voor uitzonderingsgevallen zoals mantelzorgers,

overweegt voorts dat:
• er personeelstekorten zijn in het lager en voortgezet onderwijs;
• veel leerkrachten met de auto naar Hilversum komen, om diverse redenen zoals ontoereikend

0V en/of de hoge huizenprijzen, waardoor zij niet in Hilversum wonen;
• scholen in wijken met gereguleerd parkeren hierdoor moeite hebben nieuw personeel aan te

trekken;
• de gemeente verantwoordelijk is voor onderwijshuisvesting, maar dat parkeren daar niet altijd

in wordt meegenomen;
• sommige scholen eigen parkeerplaatsen hebben, waar anderen het met zeer weinig of geen

eigen parkeerplaatsen moeten doen,

erkennende dat:
• dit probleem op meerde fronten speelt, zoals bijvoorbeeld ook in de zorg;
• scholen uniek zijn in de zin dat ze niet zelf kunnen kiezen waar ze worden gehuisvest omdat

de gemeente de verantwoordelijkheid draagt voor de huisvesting,

stelt vast dat:
• het onwenselijk zou zijn als scholen hun (speel)terrein gaan opofferen voor parkeren om in de

behoefte te voorzien;
• het eveneens onwenselijk zou zijn als scholen de parkeerkosten zouden gaan vergoeden voor

hun personeel, ten koste van meer onderwijsgerelateerde uitgaven,

verzoekt het college:
• in gesprek te gaan met de scholen die het betreft om te zoeken naar (maatwerk) oplossingen

voor de parkeerproblematiek en de raad te informeren over de uitkomsten van deze
gesprekken

en gaat over tot de orde van de dag.



B
V

N
L

L
•
•
—

C
Usp

PvdA
0

D
R

C
D

A

G
rL

V
V

D

D
66

H
vH

I?!

g

_
_
J1

\
J

)
.‘\

H

\
Ç

L



GROENLINKS C774 066
1 HILVERSUM

hI
HILVERSUM M23/44

Motie vreemd aan de orde van de dag: onderzoek vrijstelling/verlichting leges
duurzaamheidsmaatreaelen

De gemeenteraad van Hilversum, in vergadering bijeen op 8 maart 2023,

overweegt dat:
- de kosten voor het aanvragen van een vergunning voor de plaatsing van zonnepanelen al enige
jaren nihil zijn;
- besloten is om zo min mogelijk drempels op te werpen voor deze maatregel,

overweegt voorts dat:
- er nog andere vergunningsplichtige maatregelen zijn dan zonnepanelen die bijdragen aan
duurzaamheid;
- deze in sommige gevallen geld kosten voor onze inwoners om ze aan te vragen, zoals door de
wethouder opgesomd in het vragenuurtje op 8 februari 2023, zoals vergunningen voor gevelisolatie,
het plaatsen van warmtepompen of het plaatsen van monumentenglas;
- sommige van deze leges berekend worden over een percentage van de investering, wat niet per
definitie overeen komt met de inzet van de gemeente,

stelt vast dat:
- leges voor het aanvragen van vergunningen in beginsel een logische zaak is;
- korting op leges de drempel kan verlagen voor het aanvragen van vergunningen,

verzoek het college:
1. in de aanloop naar de kadernota en begroting 2024 te onderzoeken:
- of er vergunningsplichtige duurzaamheidsmaatregelen zijn waar de gemeente, net als bij
zonnepanelen, de leges zou kunnen schrappen;
- of het mogelijk is om de leges te berekenen over de daadwerkelijke kosten en niet over een
percentage van de investering;
2. de Raad hier in het najaar van 2023, maar véér de behandeling van de begroting, over te
rapporteren en gaat over tot de orde van de dag.

0 VCV Ce—

Waarden

M23/i-((.j

V3Cf

__

T



GROENLINKS
HILVERSUM

Amendement “wijziging technische aanpassingen bij bouwstenen HVV2023”

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 maart 2023, behandelend
“Huisvestingverordening 2023”,

A23/45

constaterende dat:
- in bijlage 6 ‘wijziging technische aanpassingen bij bouwstenen HVV2023’ onder ‘behoud 75%

zoekwaarde bij verbreken relatie’ onder a staat vermeld: ‘de ex-partner die de (sociale huur)
woning leeg oplevert komt in aanmerking voor 75% zoekwaarde. Bij gelijktijdig vertrek wordt
dit slechts aan 1 der ex-partners toegekend’,

overwegende dat:

- het vreemd is dat bij gelijktijdig vertrek het vreemd is dat de ene ex-partner wordt
bevoordeeld ten opzichte van de andere ex-partner;

- het onduidelijk is aan wie deze bevoordeling dan toe zou komen;
- daarmee de rechtvaardigheid van deze verbijzondering niet valt te beoordelen,

besluit:

Beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:
1. De zienswijze op de Nota bouwstenen Huisvestingsverordening Gooi en Vechtstreek vast te

stellen, met de volgende wijziging in bijlage 6, Algemeen overzicht technische aanpassingen
concept model Regionale huisvestingsverordening Gooi en Vechtstreek 2023:

Het vermelde onder a. bij ‘behoud 75% zoekwaarde bij verbreken relatie’:
“de ex-partner die de (sociale huur) woning leeg oplevert komt in aanmerking voor 75% zoekwaarde.
Bij gelijktijdig vertrek wordt dit slechts aan 1 der ex-partners toegekend.”

te wijzigen in:

“de ex-partner die de (sociale huur) woning leeg oplevert komt in aanmerking voor 75% zoekwaarde.
Bij gelijktijdig vertrek wordt de 75% zoekwaarde gelijkelijk verdeeld onder de ex-partners.”

A23/L(5’

v ,2M ZLL
T ‘j

aefrvv)-)c1 Oi?

HILVERSUM

fractie Groen Links



HILVERSUM A23/46

Amendement “maximale inzet instrumenten uit de woonvisie”

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 maart 2023, behandelend’
“Huisvestingverordening 2023”,

constaterende dat:
- in de bouwstenen voor de regionale huisvestingsverordening er slechts enkele van de

instrumenten die de gemeente Hilversum heeft benoemd in haar woonvisie, een plek
hebben gekregen in de bouwstenennota;

- in de zienswijze van de gemeente Hilversum hier slechts beperkt aandacht is besteed,

overwegende dat:
- door geen plek te geven aan alle instrumenten zoals benoemd in de woonvisie wij kansen

laten liggen die kunnen bijdragen aan een rechtvaardige woonruimteverdeling,

besluit:
beslispunt 1 van het concept-besluit te wijzigingen zodat deze als volgt komt te luiden:
1. De zienswijze op de Nota bouwstenen Huisvestingsverordening Gooi en Vechtstreek vast te
stellen, met daarin de volgende wijziging:

De volgende tekst onder ‘Aanvulling Huisvestingsverordening met lokale onderdelen’:
“Waar de Huisvestingsverordening van de gemeente Hilversum in de afgelopen jaren uitsluitend uit
het onderdeel woonruimteverdeling (i.c. het regionale stelsel voor de toewijzing van sociale
huurwoningen van corporaties) bevatte, verwachten wij dat in de komende jaren één of meerdere
lokale onderdelen aan de Huisvestingsverordening in Hilversum worden toegevoegd. Momenteel is
het onderdeel opkoopbescherming in voorbereiding, dat vorm krijgt door middel van een
vergunningplicht in de Huisvestingsverordening. Daarnaast zijn een huisvestingsvergunningplicht
voor (middeldure) huurwoningen in privaat bezit en een huisvestingsvergunningplicht voor
woonwagenstandplaatsen denkbaar als lokale aanvullingen op de Huisvestingsverordening”

te wijzigen in:

“Waar de Huisvestingsverordening van de gemeente Hilversum in de afgelopen jaren uitsluitend uit
het onderdeel woonruimteverdeling (i.c. het regionale stelsel voor de toewijzing van sociale
huurwoningen van corporaties) bevatte, verwachten wij dat in de komende jaren meerdere lokale
onderdelen en instrumenten aan de Huisvestingsverordening in Hilversum worden toegevoegd. Deze
instrumenten ziin in de Woonvisie 2021 gemeente Hilversum benoemd. Momenteel is het onderdeel
opkoopbescherming in voorbereiding, dat vorm krijgt door middel van een vergunningplicht in de
Huisvestingsverordening. Daarnaast zijn een huisvestingsvergunningplicht voor (middeldure)
huurwoningen in privaat bezit en een huisvestingsvergunningplicht voor woonwagenstandplaatsen
denkbaar als lokale aanvullingen op de Huisvestingsverordening”

Kalk



j7
vQOcPc2CDQcZD01



HILVERSUM

Amendement: duidelijkheid voor omwonenden en verkeer - b

De raad van de gemeente Hilversum in vergadering bijeen op 8 maart 2023, besprekende de
Startnotitie Gebiedsagenda bedrijventerreinen Zuidwest,

constaterende dat:

• de doorgaande straten rond de bedrijventerreinen van Zuidoost nu al veel autoverkeer te
verwerken hebben, met de nodige filevorming op met name de Diependaalselaan,
Vreelandseweg en Geradtsweg/lnsulindelaan/Van Mesdagweg,

overwegende dat:

A23/47

• de druk van met name (vracht)verkeer in de omliggende straten en doorgaande wegen om
redenen van bereikbaarheid, doorstroming en belasting van de woonomgeving niet zou moeten
toenemen;

• er in de aanvoerstraten — met name de zogeheten buitenring — al sprake is van veel overlast
gevende filevorming;

de Mobiliteitsvisie inzet op doorstroming en bereikbaarheid,

Besluit:

Beslispunt 2 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:

2. De startnotitie gebiedsagenda bedrijventerreinen Zuidwest vast te stellen, met de volgende
wijziging:

‘Mobiliteit en verkeersveiligheid. Het tegengaan van parkeeroverlast, het toevoegen van fiets- en
looproutes en het verbeteren van de bereikbaarheid (auto, fiets, CV) zijn hier onderdeel van.’
(pagina 2)

te vervangen door:

‘Mobiliteit en verkeersveiligheid. Het tegengaan van parkeeroverlast, het toevoegen van fiets- en
looproutes en het verbeteren van de bereikbaarheid (met name fiets, CV) en de leefbaarheid voor
omliggende buurten zijn hier onderdeel van.’

A23/17 2

v
T

Vr 2C (pev’ C--



ChristenUnieD66
hilversum

M23/34
Motie: Doorstroombonus

De gemeenteraad, in vergadering bijeen op 8 maart 2023, behandelende Huisvestingsverordening
2023,

constaterende dat:
- er (grotere) sociale huurwoningen worden bezet door kleine huishoudens (maximaal drie

personen), die eventueel ook in kleinere woningen zouden kunnen wonen, zodat de grotere
woningen voor grotere huishoudens beschikbaar komen;

- het moeilijk is om kleine huishoudens te bewegen naar een passender woning te verhuizen;
- deze situatie leidt tot inefficiënt gebruik van sociale huurwoningen in een markt waar

enorme schaarste heerst;
- verschillende gemeenten (zoals Den Haag) op dit moment experimenteren met

doorstroompremie’s in hun beleid,

overwegende dat:
- vooral binnen de sociale huursector een doorstroompremie mensen kan verleiden om naar

een passender woning te verhuizen, onder andere omdat een verhuizing zonder een premie
voor deze groep wellicht niet altijd een optie is vanwege financiële krapte;

- doorstroming binnen de sociale huursector een positief effect kan hebben op de
wachtlijsten,

roept het college op:
1. Dit jaar te onderzoeken of een doorstroompremie in Hilversum zou kunnen werken.
2. In dit onderzoek de doelgroep te betrekken en te kijken in hoeverre deze premie tot

positieve resultaten heeft geleid in Den Haag en eventuele andere steden waar zij is
ingevoerd.

3. De Raad uiterlijk eind 2023 over de uitkomst van dit onderzoek te informeren.

D66 Hilversum ChristenUnie

Bonne van Hattum Bas Nanninga

M23/3C1

v
T

cta


